
令和 5 年 9 月 29 日

中区障害者自立支援協議会構成員 各位

中区高齢・障害支援課

課長 岩崎 雄介

中区生活支援センター

所長 長尾 孝治

中区障害者地域活動ホーム

所長 島本 洋一

令和 5 年度 中区障害者自立支援協議会

権利擁護研修開催のお知らせ（依頼）

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より障害児・者支援および、中区障害者

自立支援協議会の運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび中区障害者自立支援協議会では令和５年度権利擁護研修を開催することとなりましたので、

下記の通りご案内申し上げます。当日は虐待防止研修として身体拘束を中心に講義とグループワークをおこ

なう予定となっております。当協議会の構成員の皆様すべてが対象となっておりますので、多くの方にご出

席いただけますと幸いです。ご多用中恐縮ですが、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

1. 日 時

令和 5 年 11 月 17 日（金） 14：00 ～ 16：00

2. 場 所

中区役所 7 階会議室 ※集合形式での開催となります。

3. 研修内容

【虐待防止研修②】『身体拘束を考える』

講師：法律事務所インテグリティ 弁護士 小嶋 愛斗氏

4. 留意事項

※10 月 13 日（金）までに以下のリンク先の Google Form より必要事項をご入力いただき、

お申し込みください。ご多用中大変恐縮ですが、何卒宜しくお願い申し上げます。

Google Form でのお申し込みが難しい場合は添付の出欠確認票にご記入いただき、事務局まで

メールまたは FAX にてご返送下さい。

※講師への事前の質問や、お悩み等を参加申し込みフォームまたは出欠連絡票にご記入ください。

※研修受講証明書の発行をご希望される方は参加申し込み時に併せてその旨をお伝えください。

【お問い合わせ】

中区基幹相談支援センター（中区障害者地域活動ホーム）

中区障害者自立支援協議会 事務局担当：松本 緑

ＴＥＬ：628－1343 FＡＸ：628－1344

Ｅmail：soudan@miharashi.or.jp

Google Form はこちら


